

### Lidt af det praktiske:

Vi får tit spørgsmålet om hvad ens barn skal bruge i institutionen, så her kommer en opremsning af udstyr, som er godt at have til de forskellige årstider. Årstiden og brugen af de forskellige ting overlapper selvfølgelig lidt, så i perioder vil der være en del ting at skulle medbringes. Og til sidst, **HUSK** altid at have 2 sæt skiftetøj i kassen på badeværelset.

- **FORÅR og EFTERÅR:** Termotøj, regntøj, gummistøvler, gå-sko, elefanthue, hjemmesko, overtræksfutter til dem som ikke kan gå, sovetøj til luren i barnevognen
- **SOMMER:** Termotøj, regntøj, gummistøvler, gå-sko, sandaler, solhat, overtræksfutter til dem som ikke kan gå
- **VINTER:** Flyverdragt, trøje, elefanthue, luffer, termostøvler, gå-vintersko, hjemmesko, overtræksfutter til dem som ikke kan gå, sovetøj til luren i barnevognen

### Ferie/Fridage:

I er som forældre, de vigtigste personer for jeres barn, derfor er det vigtigt, at barnet er i institution så kort tid, som jeres arbejde tillader det. Hvis der er dage hvor I møder sent, er det okay, at aflevere jeres barn senere, vi skal dog have besked hvis I aflevere senere end kl 9.00. Det er blot vigtigt at I giver besked på stuen, så de kan tage højde for det i deres planlægning.

Ligeledes forventer vi, at børnene holder ferie og fridage sammen med jer, og **HUSK ALTID** at give besked omkring dette. I forbindelse med ferier og højtider vil I blive spurt om, hvorvidt jeres barn kommer eller ej. Det er **MEGET VIGTIGT** af hensyn til vores planlægning af personaleressourcer, at I svarer på dette. I ferieperioderne vil I opleve, at stuerne kan være slået sammen og personalet holder ferie på skift.

*Sig endelig til hvis I har spørgsmål eller vi kan være behjælpelig med andet.*

## AGERSKOV BØRNEHUS

### Velkomstfolder til småbørnsgruppen



Vi byder dig og din familie velkommen i småbørnsgruppen i Agerskov Børnehus.

Der kan komme mange spørgsmål og ting man er i tvivl om når et lille barn skal starte i institution. Derfor har vi udarbejdet en velkomstfolder, så i kan få et indtryk af vores institution, hvem vi er og hvad vi lægger vægt på.

Vi håber i falder godt til og får en masse dejlige timer her i institutionen. Vi vil i hvertfald gøre en stor indsats for, at i kommer til, at føle jer "hjemme".

I er altid velkommen til at kontakte os, hvis der er noget der undrer jer, eller i er usikre på.

## Præsentation:

Boldershøj 9A 6534 Agerskov.

Vi er en selvejende institution og er lige nu normeret til 54 børnehave børn og 16 småbørn.

Vi har åbent mandag til torsdag fra 6.15-17.00 og fredag fra 6.15-16.30.

Til at varetage de daglige funktioner i huset er vi ca. 13 fastansatte plus vikarer. 1 leder, 7 pædagoger, 2 pædagogisk assistenter, 2 medhjælper samt 1 køkkenassistent.

I småbørns gruppen er vi 3 faste. Marlene, Tina og Camilla.

Institutionen ledes af Gitte Vad og Sous chef Susanne Iversen.

## At starte hos småbørnsgruppen:

At begynde i småbørnsgruppen er for de fleste børn en stor forandring, som kan være svær både for forældre og børn.

For at barnet kan falde til er det utrolig vigtigt, at i som forældre føler jer trygge ved at aflevere jeres "guldklump" til os. Derfor prioriterer vi den første tid sammen med jer og barnet meget højt. Det betyder, at vi afsætter tid til, at i kan lære os og småbørnsgruppen at kende, og vi får mulighed for at høre om barnets vaner, rytme og behov og samt tilbyder vi en opstarts samtale.

## Søvn:

Vi har den holdning her, at små børn har behov for at sove, og vi ved at god søvn er afgørende for barnets trivsel og evne til at lære og udvikle sig. Som udgangspunkt vækker vi derfor ikke børnene af deres middagslur, med mindre vi har haft en dialog om, hvad der ligger til grund for ønsket om at begrænse søvnen, og vi finder selvfølgelig en fælles løsning.

Børnene sover i vores barnevogne, hvor i selv medbringer sengelinned, samt hvis barnet sover med sut og bamse.

## Dagligdagen hos småbørnsgruppen; Humlebieerne

6.15	Agerskov børnehus åbner. Alle børn starter i køkkenet, hvor de børn som ikke har spist morgenmad hjemmefra bliver tilbudt morgenmad
7.30-8.00	Humblebistuen åbner og alle humlebibørn og de voksne går ned på stuen.
Ca. 8.40 - 9.00	Der serveres formiddagsmad til alle børn. De børn der sover formiddags lur for mad når de vågner fra lur.
Ca. 9.00 - 10.45	Vi starter dagen med samling. Den resterende tid er leg/aktiviteter ude som inde. Vores aktiviteter vil tage udgangspunkt i månedens tema.
Ca. 10.45 - 11.15	Der serveres middagsmad.
Ca. 11.15	Børnene skiftes og puttes til lur. De børn der er vågner leger på stuen.
Ca. 13.45	Der serveres eftermiddagsmad for de børn der er stået op, og efterhånden som de øvrige børn vågner, kommer de også til bords.
Ca. 14.30	Leg på stuen eller på legepladsen
Ca. 16.15	Alle børn og voksne samles i børnehaven.
17.00	Agerskov børnehus lukker. Fredag lukkes kl. 16.30